
Trenérské propozice Awana her v Horním Jelení 2024 
(oficiální platná pravidla na www.awanaczech.cz) 

Awana hry starších dětí P&P 

Pravidla složení týmů pro AH starších dětí P&P  

▪ počet hráčů v týmu 5-10 

▪ hráčem se rozumí aktivní člen klubu P&P, Plamínek/Pochodeň (příp. náhrada Svatojánek), 

tzn. v současnosti navštěvující klub, pracující s danou příručkou a mající své klubové tričko 

▪ věkové hranice: za P&P se považují děti narozené od září 2010 do srpna 2014 

▪ trenérská tabulka se vyplňovat nemusí, ale každý hráč musí být obsazen nejméně do 

3 disciplín 

▪ slučování klubů z důvodu nedostatku vlastních hráčů je povoleno.  

Putovní pohár v takovém případě získává klub, který má většinové zastoupení hráčů. 

▪ tým se může doplnit o Svatojánky 

▪ klub může postavit více týmů (např. dva týmy po 5 hráčích). 

Soutěžní disciplíny pro rok 2024 (zůstávají stejné jako vloni) 

▪ zkontrolujte si poslední verzi pravidel na www.awanaczech.cz 

o Sáčková štafeta (v případě 5 hráčů v týmu platí pravidlo trestných hodů) 

o Štafeta 

o Třínohý závod 

o Pendolíno 

o Sáčková Bonanza 

o Pošli sáček 

o Shoď kuželku  

▪ v případě konečného nerozhodného výsledku celých her P&P na kterýchkoli dvou/třech 

místech rozhodne libovolně sestavené družstvo v disciplíně Sáčková štafeta. 

Awana hry Svatojánků  

Pravidla složení týmů na AH pro Svatojánky  

▪ počet hráčů v týmu je 5-10  

▪ hráčem se rozumí aktivní člen klubu Svatojánek (příp. předškolní Méďa), tzn. v současnosti 

navštěvující klub, pracující s danou příručkou a mající své klubové tričko 

▪ věkové hranice: za Svatojánky se považují děti narozené v září 2013 a mladší 

▪ každý hráč musí být nasazen nejméně do jednoho závodu 

▪ slučování klubů z důvodu nedostatku vlastních hráčů je povoleno 

▪ klub může postavit více týmů (např. dva týmy po 5 hráčích). 

Soutěžní disciplíny pro rok 2024 (zůstávají stejné jako vloni) 

▪ zkontrolujte si poslední verzi pravidel na www.awanaczech.cz 

o Hon na vedoucí 

o Pendolíno 

o Pošli sáček 

o Sáčková Bonanza 

o Shoď kuželku Svatojánků (nová oficiální pravidla na www.awanaczech.cz) 

▪ v případě konečného nerozhodného výsledku celých her Svatojánků na kterýchkoli dvou/tří 

místech rozhodne libovolně sestavené družstvo v disciplíně Sáčková Bonanza. 

http://www.awanaczech.cz/
http://www.awanaczech.cz/
http://www.awanaczech.cz/


Awana OldStars hry pro radost 

▪ tým má 8-10 hráčů (nejméně 3 ženy – lze vyjednat výjimku) 

▪ členem týmu může být kdokoliv, kdo už se nevejde do kategorie P&P, např. vedoucí, 

VVV, bývalý člen Awany, rodič 

▪ je možné poskládat tým z více Awana klubů 

▪ Disciplíny OldStars (změna na místě je podle časových možností vyhrazena): 

o PingPongová štafeta – 7+1 hráčů – jinak pravidla stejná jako Sáčková štafeta, jen 

místo sáčku si přehazujete pingpongový míček 

o Větrníkové pendolino – štafeta 4 hráčů – první hráč běží kolo sám, pak se k němu 

postupně po každém kole přidává jeden spoluhráč, po čtvrtém kole běží poslední hráč 

do středu pro kuželku 

o Shoď kuželčičku – pravidla jako Shoď kuželku u P&P, jen „kuželka“ je o hodně menší 

o Pětinožka – 4 hráči – pravidla jako Trojnohý závod, ale noh máte pět, tzn. soutěží 

spojení třemi páskami 

o Seber slaninu – podobně jako seber sáčky, ale s drobnými úpravami, budou vysvětleny 

na místě ☺ 


